1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DO

QUANTITATIVO/VALOR E PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO

CONTRATO ADMINISTRATIVO 034/2021, CELEBRADO

ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL E A

EMPRESA ISANETO – INOVAÇÃO TECNOLÓGICA DA

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO LTDA.

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE

CASTANHAL, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.121.991/0001-84, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal,  Sr. PAULO SÉRGIO RODRIGUES TITAN, e de outro a empresa

ISANETO – INOVAÇÃO TECNOLÓGICA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 11.128.119/0001-60, doravante denominada CONTRATADA,

já qualificados no presente processo, resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO ao

Contrato nº 034/2021, o que fazem nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem como objeto o ACRÉSCIMO do quantitativo do contrato e a

PRORROGAÇÃO do seu prazo de vigência.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO ACRÉSCIMO DO QUANTITATIVO E VALOR

Conforme justificado pela SEFIN, há necessidade de aquisição de novos itens para tornar ainda

mais efetiva a implantação da solução tecnológica tributária no município de Castanhal/PA. Em

razão da nova proposta apresentada pela contratada e a ampliação dos itens, fica ajustado o

acréscimo do valor mensal do contrato em R$16.000,00 (dezesseis mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA: DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do contrato por um período de 12 (doze)

meses dias, a contar da data de 31/03/2022 até 31/03/2023, conforme previsão contratual, em

razão da necessidade de continuidade da prestação de serviços.

CLÁUSULA QUARTA: DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente TERMO ADITIVO encontra amparo legal nos arts. 57, II e 65, §1º da Lei Federal n.º

8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA: DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre

as partes.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Termo de Aditivo celebrado

e assinados pelos representantes das partes, CONTRATANTE E CONTRATADA, e pelas

testemunhas abaixo.

Castanhal (PA), 29 de março de 2022

________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

PAULO SÉRGIO RODRIGUES TITAN

______________________________________________
ISANETO – INOVAÇÃO TECNOLÓGICA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO LTDA

Testemunhas:

Nome: ________________________________ C.P.F:_________________________________

Nome: ________________________________ C.P.F: ________________________________

		2022-03-29T11:42:33-0300
	PAULO SERGIO RODRIGUES TITAN:00114057249

		2022-03-29T10:05:32-0300
	ISANETO INOVACAO TECNOLOGICA DA INFORMACAO E COMU:08489639000194